
Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение 

Московская средняя общеобразовательная школа им. Ивана Ярыгина 

 

 

ПРИКАЗ 
14 марта 2024 г.                                                                                                                           № 70-од 

 

Об утверждении Графика  проведения 

промежуточной аттестации обучающихся 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Положения «О формах, периодичности, порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», утвержденным приказом директора 

школы от 20.02.2024г. № 43-од, с целью определения степени освоения учебного материала по 

предметам учебного плана, в соответствии с образовательными программами за 2023-2024 

учебный год, 

Приказываю: 

1.Утвердить следующие сроки проведения промежуточной аттестации, в том числе детям, 

находящимся на семейной форме обучения: 

В 1-4 классах с 15 апреля по 17 мая 2024 года; 

В 5-8,10 классах с 15 апреля по 17 мая 2024 года; 

В 9,11 классах с 15 апреля по 8 мая 2024 года. 

2. Утвердить график  проведения промежуточной аттестации 1-4 классы (Приложение 

№1); 5-9  классов (Приложение №2); 10-11 классов  (Приложение № 3);  

3.Промежуточную аттестацию в 1-11 классах провести в форме указанной в учебном 

плане школы на 2023/2024 учебный год, в порядке соответствующем Положению «О формах, 
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся», утвержденным приказом директора школы от 20.02.2024г. № 43-од. 

4.Классным руководителям 1-11 классов своевременно довести информацию о сроках, 

формах проведения промежуточной аттестации до сведения обучающихся и их родителей в срок 

за 2недели до начала. 

5. Учителям -  предметникам: 

5.1. Подготовить список оценочных процедур/тематических работ для вынесения на ПА, 

до даты проведения ПА заполнить Протокол промежуточной аттестации по своим предметам во 

всех классах. 

5.2. Организовать работу по подготовке обучающихся к промежуточной аттестации. 

5.3. В журналах выставить отметки за промежуточную аттестацию с пометкой ПА в 

соответствующие даты. 

5.4. Выставить годовые отметки как среднеарифметическое между отметками за 

четверть/полугодие и промежуточной аттестацией в срок до 17 мая 2024 года. 

5.5. По итогам промежуточной аттестации, на детей неудовлетворительно прошедших 

аттестацию сдать план работы на сентябрь. 

6. Классным руководителя предоставить списки детей своего класса, у которых за 

промежуточную аттестацию вышли «2» в срок до 17 мая 2024 года зам.директору по УВР и 

уведомления для родителей (законных представителей) этих детей. 

7.  Разместить настоящий приказ и информацию о сроках проведения промежуточной 

аттестации на официальном сайте образовательной организации (отв. Лопатина А.С.). 

8. Обеспечить хранение протоколов промежуточной аттестации в течение одного года 

(отв. Зам. директора по УВР Ситникова А.В.). 

9. Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся для принятия 

педагогическим советом решений о их переводе в следующий класс в срок до 21.05.2024г. (отв. 

Ситникова А.В.). 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор    Г.Ф. Ситникова 

 



Приложение №1 

К приказу №70-од  от 14.03.2024г. 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Московская средняя общеобразовательная 

школа имени Ивана Ярыгина 

График Промежуточной аттестации 1-4 классов на 2023-2024 уч.г. 

Учебный предмет Количество часов в неделю 

 1 2 3а 3б 4а 4б 

Русский язык 14,05 - - - - - 

Литературное чтение 08,05 08,05 08,05 08,05 03,05 03,05 

Иностранный язык  16,05 07,05 06,05 07,05 07,05 

Математика 15,05 - - - - - 

Окружающий мир 17,05 17,05 16,05 17,05 16,05 16,05 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

    27,04 27,04 

Изобразительное искусство 27,04 24,04 02,05 02,05 24,04 24,04 

Музыка 06,05 06,05 24,04 24,04 17,04  

Технология 26,04 02,05 17,04 17,04 02,05 26,04 

Физическая культура 24,04 13,05 13,05 13,05 08,05 08,05 

Игры народов России 03,05 03,05 03,05 03,05   

 

Приложение 2  

К приказу № 70-од от 14.03.2024г 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Московская средняя 

общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина 

График Промежуточной аттестации для 5-9 классов на 2023-2024уч.г. 

Учебный предмет Количество часов в неделю 

5 6а 6б 7 8а 8б 9а 9б 

Русский язык 17,05 15,05 15,05 16,05 13,05 - 19,04 - 

Литература 15,05 17,05 17,05 17,04 14,05 - 08,05 - 

Иностранный язык 13,05 06,05 06,05 13,05 22,04 - 15,04 - 

Математика 16.05 13.05 13.05      

Алгебра    15.05 15.05 - 22.04 - 

Геометрия    14.05 16.05 - 18.04 - 

Вероятность и статистика    02.05 06.05 03.05 02.05 26.04 

Информатика    06.05 19.04 17.04 06.05 - 

История 06.05 27.04 27.04 03.05 24.04 - 16.04  

Обществознание  08.05 08.05 25.04 26.04 25.04 27.04 02.05 

География 14.05 16.05 14.05 24.04 23.04 - 17.04 - 

Физика    08.05 07.05 - 23.04 - 

Химия     08.05 - 24.04 - 

Биология 07.05 03.05 03.05 26.04 25.04 26.04 25.04 - 

Изобразительное 

искусство 

24.4 23.04 26.04 19.04     

Музыка 25.04 18.04 17.04 22.04 27.04 02.05   

Технология 03.05 02.05 02.05 23.04 18.04 18.04 03.05 - 

Физическая культура 02.05 22.04 22.04 07.05 17.04 15.04 26.04 27.04 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

    03.05 06.05 07.05 - 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

08.05 25.04 23.04      

Эмоциональный 

интеллект 

17.04        

Читательская 27.04        



грамотность 

Математическая 

грамотность 

   17.05     

Вероятность и статистика         

Естественнонаучная 

грамотность 

        

Финансовая грамотность         

Исследую и проектирую         

 

Приложение 3  

К приказу № 70-од от 14.03.2024г 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Московская средняя общеобразовательная 

школа имени Ивана Ярыгина 

График Промежуточной аттестации 11 класса на 2023-2024уч.г. 

Учебный предмет дата Учебный предмет дата 

Русский язык 02.05 Основы безопасности жизнедеятельности 25.04 

Литература 19.04 Экономика 08.05 

Родной язык  26.04 Право 07.05 

Иностранный язык 17.04 Обществознание 08.05 

История 15.04 География 06.05 

Математика  22.04 Информатика 06.05 

Астрономия 24.04 Физика 07.05 

Физическая культура 23.04 Биология 07.05 

 

График Промежуточной аттестации 10 класса на 2023-2024уч.г. 

Учебный предмет дата 

10 

технологический  

10 

универсальный 

10 

гуманитарный 

Русский язык 20.04 20.04 20.04 

Литература 17.05 17.05 17.05 

Иностранный язык 08.05 08.05 25.04 

Алгебра  13.05 - - 

Геометрия (углубленный 

уровень) 

14.05 4.05 08.05 

Вероятность и статистика 

(углубленный уровень) 

15.05 15.05 15.05 

Информатика 24.04 - - 

История 03.05 - - 

Обществознание 27.04 27.04 16.05 

География 22.04 - - 

Физика (углубленный уровень) 25.04 23.04 23.04 

Химия 02.05 - - 

Биология 06.05 06.05 25.04 

Физическая культура 17.04 17.04 17.04 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

07.05 - - 

Индивидуальный проект 16.04 16.04 16.04 

Решение биологических задач  15.04  

Основы политологии   15.04 

История в лицах   19.04 

 


		2024-03-19T10:10:38+0700
	Ситникова Галина Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




